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2 marca, około godz. 20.45,
Mirosław P. pełnił obowiązki
sanitariusza karetki Pogotowia
Ratunkowego w Szczecinie, filia
w Łobzie, podstacja w Resku,
znajdując się w stanie nietrzeź-
wości (1,06 promila w wydy-
chanym powietrzu). Zatrzyma-
nia dokonali policjanci z KPP
Gryfice w trakcie transportu cię-
żarnej do izby porodowej Szpita-
la Powiatowego w Gryficach.
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Nie wahały się poświęcić
najwyższych wartości
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Oceny rzeczywistości by-
wają skrajnie różne. Subiek-
tywność  opinii o otaczającym
nas świecie powoduje, ze cza-
sami zastanawiamy się, czy
wszyscy żyjemy w jednym i
tym samym wymiarze. Bardzo
często przekonujemy się, jak
odległe są od siebie nasze od-
czucia i jak różnie postrzegamy
te same zjawiska i rzeczy.

Gmina Gryfice  według
obiektywnych, zdawałoby się,
wskaźników społecznych i
ekonomicznych nie należy do
wzorów wolnorynkowej  pro-
sperity. Wręcz przeciwnie, bez-
robocie, szarość, brak perspek-

tyw, pogarszające się warunki życia
większości mieszkańców,  szerokie
obszary ludzkiej biedy – to wszyst-
ko widać tutaj jak na dłoni.

Czyżby? Przecież, gdyby tak
było, to nasi gminni rajcy nie zdecy-
dowaliby się w tej kadencji na zna-
czące podwyżki swoich diet, a Pan
Burmistrz nie byłby wyróżniony nie-
małym dodatkiem finansowym za
szczególne osiągnięcia w zarządza-
niu gminą.   Jak więc jest naprawdę?
Przecież nasi radni kierują się do-
brem społecznym, rozsądkiem i
umiarem. Czy można podważać ich
szczere i uczciwe intencje?

Mogę przyjąć, że to co ja wokół
siebie widzę, to nieprawdziwy, su-

biektywny, skrzywiony obraz;
ale te wskaźniki. Przyznaję, że są
bardzo sugestywne i chyba mnie
zmyliły.

Swoją drogą to ciekawe,  czy
nasi rajcowie mają inne informa-
cje? Inne wskaźniki? Z pewno-
ścią  mają inne samopoczucie.
Może w tym nie ma niczego złe-
go, trochę optymizmu władzy
nie zaszkodzi, nawet, jeżeli jest
na wyrost. Wszak to nasza elita.
Wzorzec społecznych zacho-
wań. Nasi wybrańcy.

         Gryficzanin

Nie wierz swoim oczom, wierz politykom
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Kazimierz Rynkiewicz

Po 60 latach naszej bytności
na Pomorzu wciąż mamy trudno-
ści z opisem historii, jaka w tych
latach wydarzyła się. Wciąż są
problemy z nazewnictwem tego,
co się w tej historii dokonywało.
Niektórzy ciągle powtarzają, że w
roku 1945 dokonało się wyzwole-
nie, tylko gdy zastanawiamy się,
kogo wyzwoliliśmy, nie potrafi-
my sensownie odpowiedzieć.
Wyzwalać można kogoś z niewo-
li. Tutaj nie było rdzennych Pola-
ków (oprócz robotników przy-
musowych i jeńców wojennych),
więc nie było kogo wyzwalać. Nie
można wyzwalać budynków,
mostów, pól. Można je zdoby-
wać. I to chyba byłoby najwła-
ściwsze określenie tamtej sytuacji
historycznej. Wojska radzieckie i
polskie zdobyły Gryfice, Trzebia-
tów, wioski, Pomorze.

Słowo “wyzwolenie” przez 50
lat funkcjonowało w nazewnic-
twie władz PRL, ale nie było po-
jęciem znikąd. W XX wieku nada-
no mu nowe znaczenie. Konkret-
nie nadali mu to znaczenie komu-
niści. Nam wyzwolenie kojarzyło
się z niewolnictwem fizycznym

60 lat i wci¹¿ daleko
od prawdy

(typu amerykańskiego). Komuni-
stom z wyzwoleniem od klasy
panującej, od przesądów i stereo-
typów mieszczańskich, od zasad
starego świata. W tym sensie
komuniści chcieli wyzwalać Po-
laków już w 1920 roku i tylko mar-
szałek Piłsudski z wielkim poświę-
ceniem narodu w wyzwalaniu nas
im przeszkodził. Gdyby mu się
wtedy nie udało, wyzwolili by całą
Europę i być może dzisiaj święto-
walibyśmy, wszyscy w chustach,
tak jak w Chinach, nie 60 ale 85
rocznicę wyzwolenia. Od czego,
nie pamiętalibyśmy za bardzo, tak
jak dzisiaj mamy kłopoty z odpo-
wiedzią na pytanie, od czego lub
kogo wyzwolono Gryfice.

Minione 15 lat od zmiany
ustroju to powinien być wystar-
czający czas na pogłębienie wie-
dzy o historii o te jej elementy,
które komuniści usunęli z naszej
świadomości. To przecież jesz-
cze przed wojną w łonie Komuni-
stycznej Partii Polski (KPP) to-
czył się spór o to, czy Polska
pójdzie swoją drogą do komuni-
zmu, czy zostanie kolejną republi-
ką radziecką, tak jak to stało się z
krajami nadbałtyckimi. Ten spór
był aktualny jeszcze podczas
“wyzwalania” Polski.

W 1945 roku gdy jedni cieszyli

się z wyzwolenia spod okupacji
niemieckiej, inni myśleli ze stra-
chem o nadejściu nowej – komu-
nistycznej. Wielu z nich poznało ją
już na własnych plecach. Wielu,
tu na Pomorzu, było dziećmi po-
mordowanych w Katyniu. Oni
wiedzieli, że to nie jest wyzwole-
nie. Nie można było czuć się
wolnym w swoim kraju, gdy lu-
dzie znikali potajemnie, i odnajdy-
wali się na Syberii. Za frontem
szły i instalowały się oddziały
NKWD, które wspomagały zakła-
danie struktur komunistycznych.
Chwila radości z zakończenia
okupacji niemieckiej trwała bar-
dzo krótko. Tu, na Pomorzu, na-
stąpiła brutalna kolektywizacja,
tak boleśnie doświadczona wła-
śnie w Gryficach, Trzebiatowie i
okolicznych wsiach.

Przy okazji 60 rocznicy za-
kończenia wojny i zdobycia miast
pomorskich warto by było głębiej
zadumać się nad minioną historią.
Można tak, jak zrobił to burmistrz
Andrzej Szczygieł mówiąc o spe-
kulantach, elegancko omijając
nazwanie sprawców wielu cier-
pień Polaków tutaj osiadłych po
imieniu. Jakże inaczej mówił płk
Grzegorz Jelonek. I chwała mu za
odwagę, której jak widać ciągle
niektórym brakuje.

KOMUNIKAT

W 9 numerze Gazety Gryfic-
kiej (na ostatniej stronie) zosta-
ła podana informacja o konkur-
sie wiedzy o ziemi Gryfickiej or-
ganizowanym w Gimnazjum nr
2. Data, która była podana ule-
gła zmianie, tj. konkurs przesu-
nął się o jeden dzień naprzód.
Odbył się 08.03.2005 r. na 4 go-
dzinie lekcyjnej.

Pierwszoklasiści przybyli w
nielicznym gronie – grypa pu-
stoszy szkoły. Jednak zdecydo-
wano się go przeprowadzić.
Wiedza uczniów biorących
udział była dość obszerna;
pewnie niejeden z nich wie wię-
cej o Gryficach i historii Gryfic
niż przeciętny „starszy” gryfi-
czanin.

Gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów w przyszłości.

rŻwirek
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Z pośród szeregu punktów radni
podejmą m.in. uchwałę w sprawie
ustalenia regulaminu określającego
wysokość stawek i szczególne wa-
runki przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego,
szczegółowe warunki obliczania i
wypłacania wynagrodzenia za go-
dziny ponadwymiarowo i godziny
doraźnych zastępstw oraz wyso-
kość i warunki wypłacania innych
świadczeń wynikających ze stosun-

ku pracy nauczycieli w szkołach i
placówkach prowadzonych przez
Powiat Gryficki w roku 2005. Po-
nadto radni zdecydują o określe-
niu zadań i wysokości środków
Państwowego funduszu rehabili-
tacji Osób Niepełnosprawnych dla
Powiatu Gryfickiego. Na sesji
przedstawiona zostanie aktualna
sytuacja Samodzielnego Publicz-
nego Zespołu Zakładów Opieki
Zdrowotnej w Gryficach.      (s)

Ustal¹ wysokoœæ
dodatków dla nauczycieli

Sesja powiatu

XXVIII sesja Rady Powiatu Gryfickiego II kadencji odbêdzie
siê w dniu 16 marca br. w sali starostwa powiatowego.

Organizatorzy III Cross Mokasy-
na Płoty 2005 zapraszają do wzięcia
udziału w zawodach, które rozpocz-
ną się 22 marca br. (wtorek) w parku
przy Nowym Zamku w Płotach. Po-
czątek zawodów o godz. 10.30. Zgło-
szenia przyjmowane będą w dniu za-
wodów od godz. 9.45 – biuro zawo-

dów mieścić się będzie na parterze
Nowego Zamku, zgłoszenia szkół
prosimy kierować na listach zbior-
czych.

Prawo startu mają chętni posia-
dający aktualne badania lekarskie,
legitymację szkolną oraz pozwolenie
rodziców.

III Cross Mokasyn P³oty 2005
O środki na zakup sztandaru dla

Gimnazjum Nr 2 w Gryficach zabiega
zarówno grono pedagogiczne jak i
uczniowie. Dlatego też w dniu 7
marca br. w Gryfickim Domu Kultury
zorganizowano bardzo urozmaicone
spotkanie, na które, mimo licznych
zaproszeń przybyło niewiele osób.

Głównymi organizatorkami były:
A l e k s a n d r a
Wróblewska,
Dorota Bog-
d z i ń s k a ,
Anna Bogda-
nowska. W
pierwszej czę-
ści spotkania
z a p r o s z e n i
goście, wśród
których byli
m.in. poseł
Czesław Ma-
rzec, sekretarz
Gminy Gryfice
Wanda Piwo-
ni, radni Han-
na Olszańska,
Maria Sza-
frańska, Jan
Major, dyrek-
tor I LO w Gry-
ficach Miro-
sław Barcikowski, obejrzeli przed-
stawienie „Mały Książę” wg Anto-
ine De Saint Exupery. Wystąpili:
Narrator – Pilot – Magda Bogdziń-
ska (kl. IIg), Mały Książę – Kasia
Nowak (IIa), Król – Martyna Wosz-
czyło (IIIg), Bankier – Agnieszka
Brzezińska (IIg), Geograf – Ada Szy-
puła (IIc), Róża – Natalia Mazur (Iii),
Lis – Karolina Szewczuk (Ib), Pijak –
Dawid Szmyt (IIIa), Próżny – Michał
Sikora (IIg), Latarnik – Sandra Dzi-
mińska (IIIa), Róże – Ewa Samulak,
Maja Misiak. Scenografię przygoto-
wały Kasia Kaukum, Kasia Olszak,
Ola Badtke. Na zakończenie przed-

stawienia Brygida Hawrasz wręczy-
ła kwiat Dorocie Bogdzińskiej oraz
odtwórczyni Małego Księcia Kasi
Nowak. Po zakończonym przedsta-
wieniu rozpoczęła się aukcja prac
wykonanych przez uczniów Gimna-
zjum Nr 2 często przy pomocy znajo-
mych oraz całej rodziny. Ogółem li-
cytowano 60 prac. Cena wywoław-

cza każdej
pracy to sym-
boliczna zło-
tówka. Mimo
tak nielicznie
przybyłych,
ale najbar-
dziej odda-
nych inicja-
tywie mło-
dzieży kwota
z licytacji
przeszła naj-
ś m i e l s z e
oczekiwania.
Zebrano ogó-
ł e m
3 t y s 2 6 8 z ł .
C a ł k o w i t y
koszt sztan-
daru to kwota
około 7tys.zł.
W przerwie li-

cytacji laureaci konkursów recyta-
torskich zaprezentowali kilka utwo-
rów lirycznych oraz fragmenty wy-
branej prozy. Uroczyste przekazanie
sztandaru wykonywanego przez haf-
ciarkę z Płot Magdalenę Jeremicz
nastąpi w pierwszych dniach maja br.

Organizatorzy serdecznie dzię-
kują wszystkim za przybycie oraz za
udział w licytacji. To dzięki ich hoj-
ności i zaangażowaniu możliwe bę-
dzie zakupienie sztandaru. Podzię-
kowania kierują również do dyrekcji
i pracowników Gryfickiego Domu
Kultury za poświęcenie czasu w
przygotowaniach do imprezy. (s)

Zbieraj¹
na sztandar
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Firma motoryzacyjna zatrudni
blacharzy i lakierników

- Oferujemy atrakcyjne wynagrodzenie oraz mieszkanie.
- Wymagane doświadczenie i wysokie kwalifikacje.
- Oferty proszę kierować na adres:
   CEMOT sp.j ul.Spółdzielców 31d. 72-006 Szczecin - Mierzyn

Pszczelarstwo w Polsce wiele
osób traktuje jako swoją życiową
pasję. Ponad połowa pszczelarzy to
starsi ludzie posiadający jedynie kil-
ka uli. Sprzedaż miodu często nie po-
krywa nawet nakładów jakie pono-
szą. Ale praca przy pszczołach to
przede wszystkim miłość do tych
małych ale jakże tajemniczych stwo-
rzeń. Dlatego też również to uczucie
bywa czasami drogie. Pszczoły nale-
ży leczyć poprzez podawanie odpo-
wiednich leków, należy każdego
roku poddawać świeżą węzę z której
wyrabiany jest woskowy plaster, ale
przede wszystkim należy podać po-
karm przed okresem długiej zimy.

Podstawową paszą na zimę
dla pszczół jest cukier podawany w
formie syropu. Pszczelarze sami
przygotowują tenże syrop. Aby jed-
nak go przygotować muszą posia-
dać podstawowy jego składnik ja-
kim jest cukier. Każdego roku psz-
czelarz podaje jednej rodzinie
ok.10kg cukru. I z tym wiąże się
główny temat tego tekstu.

Pszczelarzy w cukier zaopatrują
Związki i Stowarzyszenia Pszczelar-
skie działające w Polsce. Jedynie te
organizacje mogą i mają obowiązek
dostarczyć hodowcą paszy. W na-
szym Powiecie działania takie pro-
wadzą trzy organizacje. Są to Koła
Pszczelarzy Polskiego Związku Psz-
czelarskiego w Płotach i Trzebiato-
wie oraz Stowarzyszenie Pszczela-
rzy w Gryficach. Organizacje te od
lat wypełniają swój obowiązek po-
mocy pszczelarzom. I tylko one mają
prawo do takiej działalności mając
zagwarantowaną odpowiednią niż-
szą od rynkowej cenę cukru. Nieste-
ty w ostatnim czasie pojawili się “cu-
krowi oszuści” oferujący paszę dla

pszczelarzy po niższych cenach. Jak
się okazało było to zwykłe oszustwo.

Zdarzenie miało miejsce na po-
czątku miesiąca marca. Do jednej
pszczelarki z Gminy Płoty przybyli
przedstawiciele jakiegoś “Związku
Pszczelarskiego”, rozprowadzający
cukier dla pszczelarzy. Po wpłaceniu
kwoty towar miał być natychmiast
dostarczony, gdyż samochód jest w
pobliżu. Starsza pani wpłaciła więc
kwotę około 250zł , ale cukru, jak i ta-
jemniczych “działaczy” już nie zoba-
czyła.

Podkreślić należy, że oszuści
bardzo dobrze orientują się w dzia-
łalności pszczelarskiej. Często po-
wołują się również na lokalnych
działaczy PZP lub Stowarzyszenia
Gryfickiego. Obiecują po przekaza-
niu im gotówki natychmiastowe roz-
ładowanie towaru, którego nikt jesz-
cze nie zobaczył. W ten sposób “na-
ciągają” swoje ofiary.

Na dzień dzisiejszy nie wiemy jak
wielki jest proceder. Już dwa lata
temu dochodziły sygnały o “cukro-
wej działalności”. Między innymi
oszuści odwiedzili członków Koła
PZP w Płotach. Wtedy nikt nie dał
się nabrać na “stojący na dworcu
samochód załadowany cukrem”. Jak
powiedział nam Prezes Koła Pszcze-
larzy w Płotach Wolfagang Mako-
wiecki “decyzję w sprawie cukru na
ten rok nie zostały jeszcze podjęte
więc oferowanie  cukru pszczela-
rzom jest bardzo podejrzane. Dlate-
go zwracam się do pszczelarzy z
ostrzeżeniem aby nie dali się oszu-
kać. Tylko organizacje pszczelarskie
dostarczają cukier na potrzeby psz-
czelarzy”. Dochodzenie w tej spra-
wie prowadzi płotowska Policja.

The Frog

Zespół Szkół Ponadgimnazjal-
nych w Płotach jest spadkobiercą
tradycji dawnego Technikum Rolni-
czego w Płotach. To tutaj przez lata
młodzież zdobywała wysokie kwali-
fikacje zawodowe potrzebne w do-
rosłym życiu. W ostatnich latach
szkoła poszła
jednak w kie-
runku eduka-
cji w kierun-
kach gastro-
nomicznych i
hotelarskim.
W związku z
nadmorskim
po łożen i em
naszego Po-
wiatu i rozwojem turystyki kierunek
ten wydaje się jak najbardziej słuszny.
Czteroletnie Technikum kończące się
maturą nie ogranicza dalszej edukacji
na poziomie wyższym a dodatkowo
daje zawód. A oferta szkoły jest bar-
dzo bogata.

Szczególnie znanym od lat kie-
runkiem jest Technikum Żywienia i
Gospodarstwa Domowego. Absol-
wenci mogą podejmować pracę lub
prowadzić działalność gospodarczą
w zakresie świadczenia usług ga-
stronomicznych oraz przetwórstwa i
handlu artykułami spożywczymi.
Młodzież również doskonali znajo-
mość dwóch języków obcych nie-
mieckiego i angielskiego.

Osoby zainteresowane prowa-
dzeniem w przyszłości działalności
gastronomicznej mogą również pod-
jąć naukę w Techniku Organizacji
Usług Gastronomicznych. Podczas
nauki w tej szkole szczególny nacisk
kładzie się na uwarunkowanie eko-
nomiczne w prowadzeniu działalno-
ści gospodarczej. Ważną zaletą są
również lekcje obcego języka zawodo-
wego (niemiecki i angielski).

Nowością w “szkole na górce”
jest działające od roku Technikum
Hotelarstwa. W czasie czteroletniej
nauki uczniowie poznają m.in. za-
gadnienia ekonomiczno- prawne z
zakresu usług hotelarskich, obsługę
gości hotelowych a także nowocze-

sną technikę biurową. Oprócz tego
duży nacisk kładzie się na jakże waż-
ną w działalności hotelarskiej naukę
języków obcych.

Nie brakuje również oferty dla
młodych ludzi, którzy jeszcze nie
wiedzą co w przyszłości chcieli by

robić. Liceum Ogól-
nokształcące z roz-
szerzonym progra-
mem nauczania języ-
ka angielskiego i in-
formatyki jest do-
brym startem, przed
podjęciem dalszej na-
uki a daje przecież
możliwość uzyskania
maturalnego świa-

dectwa dojrzałości.
W projekcie pracy szkoły jest

również utworzenie Technikum Uzu-
pełniającego na podbudowie szkoły
zawodowej w zawodzie kucharz oraz
Zasadniczej Szkoły Zawodowej a
także Szkoły Policealnej w zawodzie
technik- informatyk. Jest to jednak
na razie projekt, który mamy nadzie-
je uda się wprowadzić w życie.

Dodatkowe argumenty przema-
wiające za tą szkołą to Certyfikat Jako-
ści Pracy (jako jedyna szkoła w Powie-
cie) a także propozycja ponad dwu-
dziestu różnych zajęć pozalekcyj-
nych prowadzonych nieodpłatnie.
Daje to przede wszystkim możliwość
lepszego przygotowania do egzaminu
maturalnego ale także pogłębienie
wiedzy oraz pracę zgodną z zaintereso-
waniami. Jest to o tyle ważne, że w dzi-
siejszych czasach nie każdy może so-
bie pozwolić na korepetycje, a zajęcia
pozalekcyjne dają możliwość uzyska-
nia wiedzy, którą czasami ciężko przy-
swoić podczas lekcji.

Oferta Zespołu Szkół Ponadgim-
nazjalnych w Płotach jest bardzo
bogata i z pewnością zainteresuje
niejednego gimnazjalistę. Chcący
dowiedzieć się więcej mogą odwie-
dzić oficjalną stronę internetową
szkoły pod adresem: zsp.plo-
ty.ibip.pl   oraz stronę nieoficjalną
zrobioną przez uczniów
www.zspploty.friko.pl.       TheFrog

Cukrowy oszust
Wiêkszoœæ pszczelarzy w Polsce, to starsi ludzie, zazwyczaj
ju¿ emeryci, dla których pszczo³y i praca przy nich
s¹ wielk¹ pasj¹. Niestety w ostatnim czasie na ich mi³oœci
do tych ma³ych owadów zaczêli ¿erowaæ oszuœci.

Gimnazjalisto- co dalej?
Jak ka¿dego roku uczniowie trzecich klas gimnazjum staj¹
przed wyborem swojej drogi zawodowej. Niektórzy wybieraj¹
naukê w Liceum Ogólnokszta³c¹cym wierz¹c, ¿e w przysz³oœci
podejm¹ studia wy¿sze. Innych natomiast interesuje zdobycie
kwalifikacji zawodowych na poziomie œrednim. Plan ten mo¿na
zrealizowaæ w Zespole Szkó³ Ponadgimnazjalnych w P³otach.

Dobra baza sportowa jest jednym
z wielu atutów ZSP w Płotach
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Ul. Toruńska
78-500 Drawsko Pom.

UTYLIZAUTYLIZAUTYLIZAUTYLIZAUTYLIZACJCJCJCJCJAAAAA
AZBESTUAZBESTUAZBESTUAZBESTUAZBESTU

Blachodachówka
od 23,98 zł / m kw. brutto

Dachówka cementowa
od 21,65 zł / m kw. brutto

SUPOREX 24
od 4,80 zł / szt. brutto

P R O M O C J AP R O M O C J AP R O M O C J AP R O M O C J AP R O M O C J A
KABINA półokrągła ROMA 80 szklana
+ BRODZIK Polimat Roma 80
+STELAŻ + OBUDOWA BRO-
DZIKA tylko 1029,00 zł/szt.
KABINA półokrągła ROMA 90 szklana
+ BRODZIK Polimat Roma 90
+STELAŻ + OBUDOWA BRO-
DZIKA tylko 1099,00 zł/szt.
Promocja trwa do odwołania lub wyczerpania
zapasów magazynowych.

STUDIO ŚNIEŻKA
Farby,  lakiery, narzędzia

Tel. 0 94 363 20 80
Wysoki rabat = dobra cena!

Tel/fax  094 363 30 89

Niezwykle uroczyœcie
obchodzili Dzieñ Kobiet
cz³onkowie Ko³a
Kombatantów
Rzeczpospolitej Polskiej
i By³ych WiêŸniów
Politycznych w Gryficach
w dniu 8 marca br.
w Gryfickim Domu Kultury.

Zaproszenie przyjęli zarówno
włodarze gminy i powiatu gryfickie-
go oraz przedstawiciele wojska, któ-
rych serdecznie przywitał prezes
Zarządu Koła Kombatantów Rzecz-
pospolitej Polskiej i Byłych Więź-
niów Politycznych Bernard Byczkie-
wicz. „Spotykamy się na podwójnej
uroczystości – z jednej strony jest to
spotkanie kombatantów, z drugiej
zaś obchodzimy Dzień Kobiet – po-
wiedział starosta Kazimierz Sać –
jednocześnie jesteście żywym
ostrzeżeniem dla dalszych pokoleń.
W tamtych trudnych dniach brali-
ście broń do ręki i walczyliście w
obronie ojczyzny. Obchodzony
Dzień Kobiet funkcjonował przez
wiele lat, ale każdy dzień jest dobry
by przypominać jak ważne są w na-
szym życiu kobiety”. Najserdecz-
niejsze życzenia złożył także bur-

mistrz Gryfic Andrzej Szczygieł
przypominając panom o powielaniu
tego dnia i pamiętaniu o swoich
mamach, żonach i córkach. Nie za-
brakło ciepłych słów ze strony prze-
wodniczącego Rady Gminy Gryfice
Władysława Gliźniewicza – 60 lat
minęło od zakończenia II wojny
światowej a wy nadal się spotykacie
– powiedział – łączą was wspomnie-
nia z dawnych lat. Ważną role w tam-
tych czasach odgrywały kobiety.
Jeśli nie bezpośrednio uczestniczy-
ły w walkach to brały udział w innych
działaniach. Życzę zdrowia i zado-
wolenia.” Życzenia wszystkiego
najlepszego w imieniu posła Czesła-
wa Marca przekazała Beata Żela-
znowska. Po złożeniu najserdecz-
niejszych życzeń wszystkie przyby-

łe panie otrzymały symbolicznego
kwiatka oraz słodką niespodziankę.
Głos zabrała także wice prezes Po-
wiatowej Rady Kombatantów
Rzeczpospolitej Polskiej i Byłych
Więźniów Politycznych w Gryficach
Halina Chybińska – kobiety dzielą
mężnie trudy codziennego życia.
Kształtują młode pokolenie, wpro-
wadzają je w życie tak jak czyniły ich
matki i babcie, których czas wielkiej
szkoły życia przypadł na lata wojny,
gdy los porywał je z domów by w
patriotycznym porywie sięgać za broń
w obronie ojczyzny. Obchodzimy 60 –
lecie zakończenia wojny. Kobiety w tej
walce odegrały zaszczytne role na
froncie, w ruchu oporu, ugrupowa-
niach partyzanckich i obozach kon-
centracyjnych. Kobiety Polskie nale-

żą do pokolenia ludzi, które w najtrud-
niejszych chwilach dla narodu i ojczy-
zny nie wahały się poświęcić najwyż-
szych wartości. W imieniu naszego
narodu poświęciły życie, zdrowie,
wolność i osobiste szczęście. Nasza
patriotyczna postawa w służbie oj-
czyźnie daje nam tytuł do zabrania
głosu w istotnych sprawach kraju,
przemawiania tym głosem do młodych
pokoleń, które na szczęście nie wie, co
to wojna, niewola, śmierć i rany, co to
poniżająca godność ludzka i pobyt w
obozach koncentracyjnych. My ko-
biety stanowimy istotny czynnik w
kształtowaniu opinii publicznej a
dobro ojczyzny jest naszym celem.

Dalszy przebieg spotkania umilił
wszystkim uczestnikom gryficki
chór Viola.        (s)

Kombatanci obchodzili Dzieñ Kobiet

Nie wahały się poświęcić najwyższych wartości
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Dajesz ogłoszenie do jednej
gazety a ukaże się w trzech,
w tej samej cenie !!!
(tylko dla osób prywatnych)

Masz coś do sprzedania lub kupienia
- zamieść ogłoszenie drobne.
To niedrogo. Cena na kuponie.

Adres redakcji:
Gryfice przy ulicy Wałowej 8/7,
tel. 0507 126 422
Email: gazetagryficka@op.pl

TTTTTeraz og³oszenia dreraz og³oszenia dreraz og³oszenia dreraz og³oszenia dreraz og³oszenia drobne w nowej forobne w nowej forobne w nowej forobne w nowej forobne w nowej formulemulemulemulemule

Amazonko
Nie jesteœ sama

Wszystkie panie amazonki
zapraszamy na spotkania.
W każdą trzecią środę miesiąca
do restauracji Duet w Gryficach
o godz. 17.00
Koło amazonek w Gryficach

Maria Najdowska

REKLAMA
W GAZECIE
91 39 73 730
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OGŁOSZENIA DROBNE

Sprzedam mieszkanie 2 pokojo-
we bezczynszowe w domku 3-ro-
dzinnym, ogrzewanie gazowe, po
remoncie. Tel 0608 048 560.

Mieszkanie własnościowe urzą-
dzone wynajmę lub sprzedam, po-
kój, kuchnia, łazienka, 32 mkw. w
Płotach. Tel. 0696 757 393.

Do wynajęcia mieszkanie 2-po-
ziomowe w centrum Łobza. Tel.
3973259.

Sprzedam M4 w Węgorzynie, wła-
snościowe lub zamienię na Kam.
Pom. lub Świnoujście; tel. (091)
4220108, 0503340004.

Wannę narożnikową z akrylu
(lewa) w bardzo dobrym stanie
sprzedam, tel 39 74 947 - Wie-
czorem.

VECTRA z niemiec 91r. 1,7 160
tys. Czerwona, nowe opony, radio,
c. zamek, Cena 5200 zł , do uzgod-
nienia + opłaty.
Tel. 507 082 917.

Sprzedam 4 felgi stalowe do
BMW na 5 śrub, nowe, rozmiar 15
Tel. 507 082 017.

(Drawsko Pom.) Szukam kawa-
lerki do wynajęcia. Tel 363-66-20 w
godz. 8-16

Kupię dom lub segment bliźnia-
ka, tel. 501 131 628.

Sprzedam sklep własnościowy
32mkw os wojskowe budowo k Zło-
cieńca. Cena 34000
tel. 0507 100 816

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel
3974127, 604845753 w domu
klienta i zakładzie RTV.

Firma Provident Polska S.R. Za-
trudni przedstawiciela z rejonu
Dobrej. Tel. 39 20 633, 606 660 860

AUDI 100 (Cygaro) 1,8 benzyna,
rok prod. 1984, przebieg po re-
moncie głównym silnika - 42 tys.
km, wspomaganie, nowe bębny,
wymienione amortyzatory, nowa
przednia szyba itp. cena 3700 (do
uzgodnienia) tel. 0604 183 598

FIAT SIENA 1,2EL 2000r. Prze-
bieg 76000 km. Serwisowany, ga-
rażowany. Tel. 0508053044 Tanio sprzedam wypoczynek, nie-

bieski welur 3+2+1, nie rozkładany.
Tel. 36 329 76, kom. 0509 319 276.

Goldeny Retriever po champio-
nach polski. Szczenięta rodowodo-
we z metrykami i wyprawką, tel.
0603-973496.

Komputerowe przepisywanie
prac magisterskich, dyplomowych.
Szybko i tanio! Tel. 0509 142 654

Mieszkanie własnościowe urzą-
dzone wynajmę lub sprzedam, po-
kój, kuchnia, łazienka, 32mkw. w
Płotach. Tel. 0696 757 393.

Kupię mieszkanie własnościo-
we w Gryficach 3-pokojowe. Tel.
607 425 987.

ANGIELSKI- korepetycje, przygo-
towanie do matury, egzaminów:
studia, FCE, CAE, CPE. Tel. 363 66
20 w godz. 8-16

Sprzedam mieszkanie 52 mkw.,
budynek gosp., sad, ogród; 778
mkw. Cena 35 tys.
Tel. 0600 009 509.

Wynajmę pomieszczenie warsz-
tatowe na każdą działalność.
Wszystkie media, zaplecze socjal-
no-biurowe. Plac 800m2. Kontakt:
Gryfice 384 24 33, 693 140 421

Kosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931

Kupię drzwi do Poloneza
lewe przednie

(od kierowcy), bez rdzy.
Tel. 507 082 917
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W roku 1939 ukończyłam
siedmioklasową szko
łę powszechną. Roz-

poczęły się wakacje i wujostwo za-
brało mnie do Warszawy w celu kon-
tynuowania dalszej nauki.

Pamiętam był piątek 1 września
1939 r. tego dnia zbudził nas warkot
samolotów przerywany potężnymi
wybuchami. Przerażeni i oszołomie-
ni wybiegliśmy na ulicę. Spogląda-
jąc w górę dostrzegłam eskadry
dziwnych samolotów z czarnym
krzyżem. Wokół ulicy Wroniej palą
się ulice: Chłodna, Grzybowska,
Krochmalna. Są zabici i ranni.
Wszystko trwało zaledwie kilkana-
ście minut, po czym nastała cisza.
Polskie Radio ogłasza orędzie prezy-
denta Ignacego Mościckiego do
narodu stwierdzające, że armia hitle-
rowska przekroczyła granicę Polski.
W czasie nalotów chowaliśmy się
do piwnic, gdzie pocieszano się na-
wzajem. Bombardowania były coraz
częstsze. Pamiętam ogromny wy-
buch. Spadła bomba i zasypało nam
wyjście na zewnątrz, słychać krzyki
dzieci. Z ogromnym trudem udało
nam się wydostać na zewnątrz. Mie-
liśmy trudności w zdobywaniu po-
żywienia.

Później okupant wtargnął do
Warszawy. Przy ulicy Trzech Krzyży
kazano nam ustawić się w kolejce.
Wyszukiwano Żydów, których za-
bierano natychmiast, a my dostali-
śmy po bochenku chleba oraz zupę.

Wkrótce pognano nas poza Warsza-
wę w kierunku Jabłonnej. W głębi,
przy bladym świetle księżyca wi-
doczne były zabudowania gospo-
darskie. Pod karą śmierci kazano nam
oddać wszystkie przedmioty – noże,
scyzoryki, brzytwy. Następnie spę-
dziliśmy noc, stłoczeni w dwieście
osób, w stodole. Ofiarowałam swą
pomoc przy rozdzielaniu paczek z
żywnością i wydostałam się z tego
piekła. O zmierzchu dotarłam do Ze-
grza, a następnie ruszyłam w stronę
rodzinnego miasta Pułtuska, żywiąc
się polnymi gruszkami, brukwią i
marchwią.

W miesiącu marcu 1940 r. zosta-
łam wywieziona na przymusowe ro-
boty do Prus Wschodnich. Miałam
15 lat. Po załadowaniu nas na samo-
chody dotarliśmy do Nasielska,
gdzie zapędzono nas do łaźni. Po ką-
pieli trafiliśmy do opustoszałych
mieszkań po Żydach. W tych brud-
nych pomieszczeniach i zimnie cze-
kaliśmy na dalszy los. Pod wieczór
zapędzono nas do oddalonej o 3 km
stacji kolejowej i załadowano do wa-
gonów, w których ściśnięci byliśmy
jak śledzie w beczce. Rankiem dotar-
liśmy do miejscowości Nidenburg,
gdzie dostaliśmy śniadanie: czarną
kawę i kromkę chleba z margaryną. O
godz. 10.00 zjechali się bauerzy, któ-
rzy kupując za kilka marek osobę za-
bierali ją ze sobą. Z całego transpor-
tu pozostało nas niewiele. Podob-
nych targów odbyło się kilka. Zosta-

Przy okazji obchodzonej 60 rocznicy wyzwolenia Gryfic swoimi
wspomnieniami z dawnych lat podzieli³a siê Halina Chybiñska,
wice prezes Powiatowej Rady Kombatantów Rzeczpospolitej
Polskiej i By³ych WiêŸniów Politycznych w Gryficach.

Zostałam kupiona do wsi Kramendorf
łam kupiona do wsi Kramendorf. W
gospodarstwie nigdy nie pracowa-
łam, więc musiałam się wszystkiego
uczyć. Pracowałam przy dojeniu kro-
wy, młócce żyta. Nawzajem z naszy-
mi jeńcami wojennymi po-
cieszaliśmy się. Wkrót-
ce jednak przywyknę-
liśmy do cierpienia i
poniżania. Jedno
omylne słowo i otrzy-
mywało się w twarz,
a niejednokrotnie
groziło to wywiezie-
niem do obozu. Zbli-
żała się Wielkanoc
– pierwsze świę-
to na obczyź-
nie. Staropol-
skim zwycza-
jem podzie-
liłyśmy się
ukradzio-
nym jaj-
k i e m ,
n i e
oby-

ło się od łez. W miesiącu czerwcu po-
stanowiliśmy zorganizować uciecz-
kę. Wykorzystując stan upojenia
wachmana wypuściłam jeńców wo-
jennych, po czym po zabraniu chle-
ba dotarliśmy do lasu. Po tygodniu
wędrówki w lesie zostaliśmy złapani
przez Niemców. Trafiliśmy do aresz-
tu. Po tygodniowym tu pobycie i
okrutnych przesłuchaniach trafiłam
do obozu karnego w Kossel. Co-

dziennie odbywały się tu karne ćwi-
czenia aż do utraty tchu. Spaliśmy na
gołych deskach, a wyżywienie skła-
dało się z 20 dkg chleba dziennie, wie-

czorem dostawaliśmy czarną
kawę. Przebywałam rów-

nież w obozie w War-
tendorf, gdzie mimo

cierpienia nie ode-
brano nam wiary.

To, co przeży-
łam jest wprost
ponad ludzkie
siły. Pozostały
gorzkie i bolesne

w s p o m n i e -
nia. Utracone
zdrowie i naj-
piękniejsze
młode lata.
Dziś pragnę
dożyć chwili,
gdy we
wszystkich
z a k ą t k a c h
świata umilk-
ną na zawsze
strzały. Je-
stem jedną z
milionów lu-
dzi, którzy
p r z e s z l i
przez to pie-

kło, lecz nie wszyscy doczekali
wolności. Wspomnienia tych
okrutnych dni i nocy w kaźniach
hitlerowskich poświęcam swoim
dzieciom i młodzieży, aby miłość i
szacunek dla bliźniego i ojczyzny
cenili jak największy skarb. Najbo-
leśniej wspominam obozy koncen-
tracyjne, a wspomnienia moje są
wciąż żywą historią, protestem
przeciwko wojnie.      (as)

Mianowicie chodzi tu o zwierzę-
ta i ptaki żyjące w lasach. W ostatnim
czasie (jak widać) napadało (i dalej
pada) dużo śniegu przykrywając
całkowicie ziemię, która chociaż w
niewielkiej części „karmiła” żyjątka
leśne. W tak ciężkich warunkach one
liczą na naszą pomoc.

Tak więc Gazeta Gryficka wspól-
nie z przedstawicielami i członkami
kół biologicznych i miłośnikami
przyrody apeluje i prosi o pomoc:
CZŁOWIEKU! NIE BĄDŹ OBOJĘT-

NY! IDŹ I WSYP TROCHĘ POŻY-
WIENIA DO KARMNIKA!

Dla Ciebie to niewielki wydatek i
wysiłek, a zwierzątko czy ptaszek
może napełnić swój brzuszek i nie
cierpieć głodu. Głód doskwierający
przez dłuższy czas nie jest miłym od-
czuciem; gdy my jesteśmy głodni
idziemy do kuchni (czy jadalni) i
jemy. Niestety zwierzątka leśne nie
mają takiego „luksusu” i liczą na
pomoc życzliwych ludzi.

          rŻwirek

Czy sło-
wa mogą
wyrazić ob-
raz i czy w
ogóle ist-
nieje taka
po t r zeba?
Pytanie to
zadałam so-
bie ogląda-
jąc wysta-
wę kompo-

zycji plastycznych Pana Piotra Dzie-
dzica, malarza, artysty z Koszalina.

Tytuł wystawy “Forma- Prze-
strzeń- Kolor” wprowadza nas w świat
form i sytuacji plastycznych, jak wyra-
ża się o swoich pracach twórca. Są to
pastele suche, utrwalone. O ile celem
jest pobudzić wyobraźnię odbiorcy, to
artysta osiągnął zamierzony cel. Pod-

dając się klimatom tych prac możemy
uwolnić swoją wyobraźnię  i cieszyć
się ją. Poczucie harmonii i równowagi,
do tego ciepła, przyjazna kolorystyka
obrazów pozwala osiągnąć wewnętrz-
ny spokój. Interesującym również do-
świadczeniem może być wybór “swo-
jego obrazu”, analiza własnych od-
czuć i emocji.

Pan Piotr Dziedzic, malarz, grafik
od 20 lat prowadzi Młodzieżowe Stu-
dium Plastyki w Mielnie. Jest szefem,
sponsorem, mistrzem i nauczycielem.
Robi to z pasją i wielkim oddaniem.

Prezentowana wystawa jest pre-
mierową wystawą z okazji jubileuszu
50- lecia pracy twórczej artysty.

Życzymy dalszych sukcesów.
Zapraszamy
do pałacowej Galerii Feininger.

Helena Kaczanowska

„Mój świat – polecam“
Piotr Dziedzic (Depier)Apel o pomocApel o pomocApel o pomocApel o pomocApel o pomoc

Uwaga! Uwaga! Ktoœ  potrzebuje naszej natychmiastowej
pomocy. Nie powinniœmy pozostaæ wobec tego obojêtni.
Oni licz¹ na nas!
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W imieniu władz samorządo-
wych gminy Gryfice oraz wszystkich
organizatorów witał zgromadzo-
nych na uroczystości Henryk
Chmiel. Dowódcą uroczystości był
kapitan Wojska Polskiego Piotr
Biernacki z 78 Pułku Rakietowego
Obrony Powietrznej w Mrzeżynie.

Trochę historii
W swoim przemówieniu bur-

mistrz Gryfic Andrzej Szczygieł
przybliżył historię tamtych lat: 60 lat
temu, 1 marca 1945 r. wojska radziec-
kie I Frontu Białoruskiego rozpoczę-
ły decydujące natarcie przeciwko
niemieckiej armii Wisła. Radzieckie
oddziały pancerne parły z południa
na północ wbijając się głęboko w
pozycje sił nieprzyjaciela. Później
zaś zasadnicze formacje radzieckie i
polskie likwidowały niemieckie od-
działy rozbite na szereg mniejszych
grup. W rejonie tego uderzenia zna-
lazły się również Gryfice oraz cały
obszar Wybrzeża Bałtyckiego, od
Mrzeżyna do Dziwnowa. Gryfice le-
żały na szlaku wielkiej ucieczki Niem-
ców z Prus Wschodnich. Tutaj ko-
czowało ponad 100 tys. osób czeka-
jąc, co będzie dalej.

Groza spotęgowała się, gdy 4
marca wycofujące się na północ
oddziały SS wysadziły w powietrze
most na rozlewisku Regi, między Pło-
tami a Gryficami. W nocy z 4 na 5 mar-
ca strach sięgnął zenitu. Ogłoszono
alarm. Kto żyw rzucił się do ucieczki.
Wszystkie drogi na północ i zachód
zakorkowane zostały przez uciekają-
cych Niemców. Z bezsensowną na-
dzieją w sercach i umysłach uciekali
zarówno uchodźcy, jak i ludność
cywilna Gryfic. W mieście pozostało

zaledwie około 6 tys. osób, głównie
starców, kobiet i dzieci, a także nie-
liczna grupa Polaków wywiezionych
tutaj na roboty przymusowe.

Względy polityczne związane ze
skutkiem II wojny światowej, ale
również i racje historyczne zdecydo-
wały o przyznaniu ziem zachodnich
i północnych Polsce tzw. ziem odzy-
skanych. Zamieszkujący tutaj Niem-
cy zostali wysiedleni na zachód, a
ziemie te zostały zasiedlane ludno-
ścią polską przybyłą z różnych stron
Polski i świata. Jedni z własnej woli
i chęci, inni z przymusu. Nowi osad-
nicy mieli różny bagaż doświadczeń,
osobistych i środowiskowych. Róż-
ny stosunek do przeszłości, ale
przede wszystkim żywili nowe ocze-
kiwania wobec przyszłości swojej,
swoich bliskich, kraju i całego świata.

Powstała sytuacja postawiła no-
wym mieszkańcom naszego regionu
gigantyczne zadanie o historycz-
nym znaczeniu w zakresie integracji
Pomorza z resztą kraju, tworzeniu
lokalnej społeczności oraz rozwoju
społecznego i gospodarczego całe-
go tego obszaru. Po 60 latach bytu
na tej ziemi nie wolno jest nam zapo-
mnieć o ludziach, którzy w tamtych
latach żyli i działali budując zręby
polskości nad Odrą i Bałtykiem.
Urzędowe sprawozdania z tamtych
lat mówią o chronicznym braku chle-
ba, ziemniaków, tłuszczu i warzyw, o
awitaminozie, licznych przypad-
kach chorób zakaźnych, braku leka-
rzy i lekarstw. Wszystkie te braki
wypełniać musiał entuzjazm, radość
z wolności, z możliwości pracy dla
Polski. Były jednak i ciemne strony
tamtego życia, które nie jeden raz
gasiły entuzjazm. Zmorą były bandy

rabunkowe, szabrownicy i speku-
lanci. Za początek właściwej władzy
i organizacji administracji państwo-
wej w Powiecie Gryfickim uznać na-
leży przybycie do Zagórza (dawna
nazwa Gryfic) w połowie maja 1945r.
ekipy operacyjnej ds. administracji,
którą przewodził Kazimierz Borzęcki,
ds. handlu i aprowizacji kierowanej
przez Stanisława Paczkowskiego
oraz ds. rolnictwa dowodzonej przez
Stanisława Sitarskiego.

Do ważnych wydarzeń roku 1945
zaliczyć należy rozpoczęcie działal-
ności Obwodowego Urzędu Pocz-
towo-Telekomunikacyjnego, utwo-
rzenie Obwodowego Komitetu Osie-
dleńczego, przyjęcie i wyświęcenie
kościoła pw. NMP, zapalenie 25
pierwszych lamp oświetlających
miasto. Pod koniec roku 1945 czyn-
nych było już 16 piekarni, a Gryfice
zamieszkiwało około 4,5 tys. ludzi.

60 lat obecności państwowości
polskiej na Pomorzu Zachodnim
skłania nas do refleksji i zadumy.
Próbujemy dokonać bilansu na-
szych osiągnięć i porażek. Nasze
atrakcyjne nadgraniczne położenie,
otwartość na współpracę z naszymi
miastami dobrze wróżą Gryficom i
naszym mieszkańcom.

Głos zabrał również dowódca 78
Pułku Rakietowego Obrony Po-
wietrznej w Mrzeżynie płk Grzegorz
Jelonek: „To, co dla jednych (Pola-
ków i obywateli innych narodowo-
ści przebywających na ziemi gryfic-
kiej na przymusowych robotach do

dnia wyzwolenia) w pamiętnych
dniach marca 1945 r. było wyzwole-
niem, dla innych, szczególnie tych
pochodzących z kresów wschod-
nich RP, było przejściem z jednego
systemu totalitarnego - hitlerow-
skiego, pod drugi – stalinowski. Lu-
dzie ci, pomimo wyzwolenia nie mieli
dokąd wracać. Ich ojczyzna pozosta-
ła za Bugiem. Dla nich ta okrutna
wojna, pomimo znajdowania się Pol-
ski w gronie państw zwycięskich
była ich klęską. Stracili swoje małe
ojczyzny i swój dorobek życia. Wie-
lu z nich nie mając wyjścia lub ucie-
kając przed represjami NKWD i wy-
wózką na Sybir osiedliło się na zie-
miach zachodnich. Dzisiaj potrzebne
jest nam skonsolidowane państwo z
silną i nowoczesną gospodarką. Nie
pozwólmy, by historia kiedykolwiek
się powtórzyła. Bądźmy patriotami
nie tylko w święto, ale i na co dzień”.

Od czterech lat obchodom zdoby-
cia Gryfic towarzyszyły biegi uliczne.
W związku z ich odwołaniem ze
względu na niekorzystne warunki
pogodowe głos zabrał dyrektor
Szczecińskiej Fundacji Talent Promo-
cja Postęp Jacek Drożdżal, zaprasza-
jąc uczestników na biegi kwietniowe.

Po części artystycznej przygoto-
wanej przez młodzież z Gimnazjum Nr
1 w Gryficach pod okiem Tadeusza
Ślusarczyka nastąpiło złożenie
wieńców i wiązanek przy Pomniku
Pamięci na placu, Pomniku Żołnierza
Polskiego na cmentarzu i tablicach
pamięci. (s)

Minęło 60 lat…
60 rocznicê zdobycia Gryfic podnioœle obchodziliœmy w dniu 4
marca br. Uroczystoœæ zapocz¹tkowa³a Msza Œwiêta w
Koœciele Wniebowziêcia Najœwiêtszej Maryi Panny w Gryficach
w intencji wszystkich mieszkañców Gminy Gryfice.
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Kategoria “open” (ranking)
1.  Mickiewicz Piotr (2319) Koszalin
2. Rudnicki Miłosz (2179) Gryfino
3. Kot Jerzy (2271) Wrocław
4. Czuchnicki Jan (2046) Szczecin
5. Kopiński Tomasz (2102) Stargard Szcz.
6. Wełno Łukasz (1801) Gryfino
Fundatorzy nagród: nadinspektor Andrzej Gorgiel, Komendant Woje-

wódzki Policji w Szczecinie wręczył panu Mickiewiczowi puchar. Państwo
Krystyna i Grzegorz Bieńkowscy -  nagrody pieniężne.

Otrzymali je:
- P. Mickiewicz -  600 zł,
- M. Rudnicki -  400 zł,
- J. Kot -  300 zł,
- J. Czuchnicki -  200 zł,
- T. Kopiński -  100 zł,
Najlepsza szachistka w “open”, p. Barańska Monika otrzymała 200 zł oraz

puchar ufundowany i wręczony przez p. Halinę Szymańską, starostę powia-
tu łobeskiego.

Szkoły ponadgimnazjalne:
zawodnicy grający w kategorii “open”:
1. Wełno Łukasz, Gryfino
2. Korbal Arkadiusz, Gryfino
3. Czuchnicki Adam, Szczecin
Szkoła podstawowa:
Klasy I – III.
Dziewczęta:
1. Ociepka Dominika, Szczecin
2. Jacek Roksana, Szczecin
3. Korczyńska Agnieszka, Drawsko Pomorskie
chłopcy
1. Bytomski Radosław, Kołobrzeg
2. Kabata Przemysław, Szczecin
3. Karwowski Kacper, Gryfice
Fundatorzy pucharów: Marek Romejko, burmistrz Łobza, wręczył Rad-

kowi Bytomskiemu. Stowarzyszenie “Bezpieczny Powiat Łobeski” – przed-
stawiciel -  Dominice Ociepce. Najlepszemu zawodnikowi z powiatu łobeskie-
go - Jackowi Nowakowskiemu, zawodniczce - Korneli Mierzwiak.

Klasy  IV – VI.
Dziewczęta
1. Serocka Agata, Szczecin
2. Spilkowska Marzena, Postomino
3. Szwacińska Izabela, Łobez
Chłopcy:
1. Leśniak Szymon, Kamień Pomorski
2. Śliwiński Mariusz, Łobez
3. Brzozowski Arkadiusz, Gryfice
Fundatorzy pucharów: Józef Wypijewski, wójt Radowa – Agacie Se-

rockiej, Barbara Wilczek, burmistrz Dobrej – Szymonowi Leśniakowi
(obojgu wręczyli sędziowie).

Gimnazjum
Dziewczęta
1. Zieniuk Martyna, Łobez
2. Barańska Izabela, Postomino
3. Spirkowska Ewelina, Postomino
Chłopcy
1. Kulis Grzegorz, Szczecin
2. Duk Tomasz, Stargard Szcz.
3. Soroczyński Patryk, Łobez
W imprezie udział wzięło ponad 160 szachistów; w open zagrało ich 56;

gimnazjalistów – 14; uczniów szkół podstawowych – 79; policjantów – 14.

Oficjalne wyniki
I Łobeskiego Memoriału

Szachowego imienia
Gabriela Bieńkowskiego

 W sobotę 5 marca 2005 roku, z okazji “60 – rocznicy Polskiej Państwo-
wości na Pomorzu Zachodnim” w hali sportowej Szkoły Podstawowej Nr 3,
rozegrano IV turniej halowej piłki nożnej, o Puchar Burmistrza Gryfic. Udział
w nim wzięli zawodnicy urodzeni w roku 1992 i młodsi, reprezentujący kluby
sportowe gminy Gryfice.

Imprezę zorganizowali: Urząd Miejski w Gryficach,  GUKS “Gryf” Gryfice
Szkoła Podstawowa Nr 3 w Gryficach.
  Grano systemem “każdy z każdym”, w czteroosobowych składach +

bramkarz, 1 x 8 minut, zgodnie z przepisami PZPN. Sędzią głównym zawodów
był Jacek Kiwit, któremu pomagali: Łukasz Kalinowski i Piotr Ciesielski.
Wyniki poszczególnych spotkań:

Wicher – Sparta I 0:1
Polonia I – Polonia II 2:1
Sparta II – Gryf II 0:3
Gryf I – Wicher 3:1
Sparta I – Polonia I 1:3
Polonia II – Sparta II 3:0
Polonia I – Gryf I 2:2
Sparta II – Sparta II 0:5
Gryf II- Polonia II 0:0
Wicher – Polonia I 2:0
Gryf I – Sparta II 10:1
Sparta I – Gryf II 3:2
Sparta II – Wicher 0:4
Gryf II – Gryf I 3:4
Polonia II – Sparta I 0:3
Polonia I – Sparta II 2:0
Wicher – Gryf II 0:0
Gryf I – Polonia II 3:1
Gryf II – Polonia I 1:2
Polonia II – Wicher 1:0
Sparta I – Gryf I 5:1
Zdecydowane zwycięstwo odnieśli niepokonani w całym turnieju
piłkarze reprezentujący GUKS “Gryf” I Gryfice.
Tabela końcowa:
1. GUKS Gryf I Gryfice 16 27:7
2. Polonia I Płoty 13 11:2
3. Sparta I Gryfice 12 14:10
4. Wicher Brojce   7   7:5
5. Polonia II Płoty   7   6:8
6. GUKS Gryf II Gryfice   5   9:9
7. Sparta II Gryfice   0   1:27
Wszystkie zespoły otrzymały z rąk gospodarza turnieju dyrektora Szkoły

Podstawowej Nr 3 Romana Łoborzewicza, pamiątkowe puchary i dyplomy.
Składy zespołów:
GUKS Gryf I Gryfice: Świniewski, Machaj, Żółtek A, Kadrzyński, Sęk,

Rębicki, Daniłowski, Rupental.
GUKS Gryf II Gryfice: Krawczyk, Zieliński, Paszkowski, Żółtek S, Bo-

browski, Palicki, Oporski, Jakubowski, trener – Jacek Kiwit.
Polonia I Płoty: Jaworski, Najdek, Liszewski K, Liszewski D, Domański,

Opór, Luberda, Bzdelek, Zaryczański, Dziekcierewicz.
Polonia II Płoty: Frycz, Jawuła, Walczak, Wójcik, Urbaniak, Kwiatkowski,

Wypierski, Faladyn, trener – Władysław Klusarczyk.
Sparta I Gryfice: Siwiński P, Laskowski, Rytwiński, Sioła, Dyoniziak, Gru-

chowski.
Sparta II Gryfice: Karczewski, Malczewski, Rochowicz, Siwiński D, Ku-

jawski, Żółkowski, Dylewski, Słoniowski, Kotwas, trener – Włodzimierz
Nigmatulin.

Wicher Brojce: Kostrzewa Beata, Szcześniak, Makowiecki, Sawicki, Paw-
luch, Romanko, Zabłocki, Gomółka, Zabłocki, Goszczyński, Markiewicz,
Bauer, Stawicki, Zakrzewski, trener – Jan Małkowski.

„Gryf” z Pucharem Burmistrza

W ciągu 10 dni obozu sporto-
wego w Przesiece k/Karpacza do
tegorocznego sezonu lekkoatle-
tycznego przygotowywali się
zawodnicy Mokasyna Płoty i
Chrobrego Gryfice. Choć  nie

obyło się bez przeziębień, czy
drobnych urazów to zawodnicy
wykonali sporo pracy. Ich wysi-
łek powinien zaprocentować
dobrymi startami w zawodach
mistrzowskich.       (k)

Mokasyn w natarciu
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Jestem zadowolony z wy-
ników naszych szachistów.
Doskonale spisał się 7 letni
Kacper Karwowski, grający w
kategorii klas I-III szkół pod-
stawowych. Zwycięzca - Ra-
dek Bytomski z “Hetmana Ko-
szalin - był poza jego zasię-
giem, również Przemek Kabata
z Łobza okazał się od niego
lepszy. Ale Kacper jest w
pierwszej klasie - co będzie za
dwa lata?

Nasi juniorzy z klas IV-VI
pokazali, że są wyrównana
drużyną. Zajęli miejsca od 3.
do 6. Wygrał Szymon Leśniak
- nadzieja Kamienia Pomor-
skiego, który przegrał tylko
jedną partię (z Błażejem Ła-
szewskim), niespodziewanie,
ale zasłużenie, drugi był Ma-
riusz Śliwiński z Łobza. Na-
szym graczom trochę zabrakło
koncentracji. Mam nadzieję,
że wyciągną z tego wnioski.
Szkoda, że nie zagrała Dorota
Jędruszek, która mogłaby tu
sporo namieszać, a nawet
wygrać turniej.

Jestem zadowolony ze
swojego miejsca  w turnieju
“open”. Wyprzedziłem 6. sza-
chistów z “Elo” - międzynaro-
dowym rankingiem. Wynik
mógłby być lepszy, ale zabra-
kło wiedzy. Na taki turniej (wy-
sokie nagrody pieniężne)
przyjeżdżają turniejowi cwa-
niacy, którzy mają opracowa-
ne pułapki debiutowe. Jeśli się
je zna, albo ma się sporo cza-
su, to się wygra, jeśli nie - to
koniec jest szybki. I tak prze-
grałem trzy partie. Wynik (28.
miejsce) Krzyśka Jędruszka
wydaje się słaby, ale to wynik
przegranej ostatniej partii.
Turniej był silny, i Krzysztofa
wyprzedzili tylko naprawdę
dobrzy szachiści.

Gryfickie szachy są już na
niezłym poziomie, ale żeby
pójść krok dalej trzeba pracy,
czasu i pieniędzy. Od marca
zaczynamy nowy etap szkole-
nia. Czas też się znajdzie. Cze-
go jeszcze brakuje?

Pamięć o wybitnych ludziach
można uczcić na wiele różnych spo-
sobów.

My graliśmy w szachy, bo to-
warzyszyły Panu Gabrielowi
przez całe Jego życie. Były pasją
Jego życia.

W 1974 roku odbywa-
ła się Powiatowa Sparta-
kiada Państwowych
Gospodarstw Rol-
nych. Na tej sparta-
kiadzie, będąc
uczennicą szkoły
podstawowej, gra-
łam w szachy i zaję-
łam I miejsce w kate-
gorii kobiet. Pan Bień-
kowski podszedł do mnie i po-
wiedział, że powinnam zacząć grać w
jakimś klubie i rozwijać swoje umie-
jętności. I tak To się zaczęło ...

Później spotykałam Pana Gabry-
sia, bo tak nazywali Go wszyscy zna-
jomi szachiści, na finałach woje-

wódzkich “Złotej Wieży”. Zawsze
był wśród najlepszych graczy.

       W 1981 roku zaczęłam grać
w “Nasienniku” Gryfice i tu
spotkałam Pana Gabriela,
który był wiodącym szachi-
stą naszego klubu. W czasie
jakichś zawodów z pozoru re-

misową partię. Wstał od
stolika, jak zawsze
uśmiechnięty i powie-
dział mi: “Bo ja, Pani Mał-
gosiu, nie uznaję remi-
sów”. I takiego go pamię-
tam. Walczącego na sza-
chownicy, ale przy tym

spokojnego, pełnego zro-
zumienia dla błędów przeciw-

nika i ... swoich własnych.
Arkana królewskiej gry poznał

Pan Gabriel Bieńkowski w rodzin-
nym Grodzisku Mazowieckim. Jego
talent rozwijał się dynamicznie i mło-
dy gracz szybko zdobył I kategorię
szachową.

W 1956 roku, jako 18-letni szachi-
sta, brał udział w półfinałach Mi-
strzostw Polski w Kielcach. W kate-
gorii seniorów dwukrotnie zdoby-
wał I miejsce w mistrzostwach Ma-
zowsza.

Mieszkając już w Radowie Ma-
łym, a później w Łobzie, grał w “Na-
sienniku” Gryfice i “Koronie” Gole-
niów. Ostatnim klubem Pana Gabrie-
la był “Olimp” Łobez. Wielokrotnie
brał udział w Mistrzostwach Ludo-
wych Zespołów Sportowych o
“Złotą Wieżę” i w Mistrzostwach
Polski Seniorów powyżej 55 lat.

Swój kunszt prezentował w cza-
sie symultant szachowych rozgry-
wanych w Łobzie.

Pan Gabriel Bienkowski zmarł 25
czerwca 2004 r.

Należał do ludzi, którzy nie zosta-
wili po sobie pustki. W historii sportu
łobeskiego i w pamięci ludzi związa-
nych z szachami pozostawił trwały
ślad.

Taki ślad zostawiają po sobie lu-
dzie, którzy potrafili pięknie żyć. A
Pan Gabriel potrafił.

Małgorzata  Zieniuk

Nie uznaję remisów
Wspomnienie o Gabrielu Bieñkowskim

Kazimierz £aszewski

U góry młodzi szachiści w towarzystwie komendanta wojewódzkiego policji generała Andrzeja Gorgiela;
poniżej Kazimierz Łaszewski rozgrywa partię w kat. „Open”, obok ze swoją ekipą.
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W hali widowiskowo- sportowej w
Karnicach w dniach 8 - 9 marca 2005
roku, zostały rozegrane mistrzostwa
województwa zachodniopomor-
skiego w unihokeja Szkół Podstawo-
wych, dziewcząt i chłopców. Pierw-
sze do rywalizacji przystąpiły dziew-
częta ze Szkoły Podstawowej Nr 1 im.
Jana Kochanowskiego z Trzebiato-
wa. Niespodziewanie odniosły duży
sukces zdobywając mistrzowski ty-
tuł. Udział w rywalizacji wzięło osiem
drużyn z terenu całego wojewódz-
twa, które wcześniej zwyciężyły w
rozgrywkach rejonowych. W pierw-
szej fazie mistrzostw zespoły po-
dzielono na dwie grupy, po cztery
zespoły w każdej. Uzyskano nastę-
pujące rezultaty:
Grupa “A”
Kozielice – Grzmiąca 1:0
Tuczno – Mosty 4:1
Grzmiąca – Mosty 0:4
Kozielice – Tuczno 0:3
Tuczno – Grzmiąca 6:0
Mosty – Kozielice 4:0
Miejsca w grupie “A”
1. SP. Tuczno 6 13:1
2. SP. Mosty 4 9:4
3. SP. Kozielice 2 1:7
4. SP. Grzmiąca 0   0:11
Grupa “B”
Trzebiatów – Myślibórz 2:1
Płociczno – Niemica 7:0
Myślibórz – Niemica 2:1
Trzebiatów – Płociczno 2:1
Płociczno – Myślibórz 9:3
Niemica – Trzebiatów 0:6
Miejsca w grupie “B”
1. SP. Trzebiatów 6  10:2
2. SP. Płociczno 4  17:5
3. SP. Myślibórz 2    6:12
4. SP. Niemica 0    1:15
Do finałów awansowały dwa najlep-
sze zespoły z obu grup, z zaliczeniem
wcześniej rozegranych spotkań
grupowych.
Wyniki uzyskane w fazie finałowej:
Trzebiatów – Tuczno 2:1
Płociczno – Mosty 5:1
Mosty – Trzebiatów 0:2
Tuczno – Płociczno 1:2
Tabela końcowa mistrzostw.
1. SP. Trzebiatów 10 14:3
2. SP. Płociczno 8 24:7
3. SP. Tuczno 6 15:5
4. SP. Mosty 4 10:11
5. SP. Myślibórz 2   6:11
6. SP. Kozielice 2   1:7
7. SP. Grzmiąca 0   0:11
8. SP. Niemica 0   1:15
Mistrzynie wystąpiły w składzie:
Wioleta Ronowicz, Patrycja Niewia-
domska, Katarzyna Ludwiczak, Do-
minika Tatar, Karolina Drążczyk, Ka-
tarzyna Jaroszewicz, Justyna Perlic-
ka, Stanisława Bagińska, Barbara
Bagińska, opiekunowie – Barbara
Arendaczyk, Artur Cirocki.

Ze sportu szkolnego

Trzebiatowska „Jedynka”
mistrzem województwa!

 Dzień później do rywalizacji przy-
stąpili chłopcy, również oni pokazali
się z najlepszej strony, zdobyli tytuł
wicemistrzów naszego wojewódz-
twa. Zawody rozegrano podobnie
jak u dziewcząt w dwóch grupach,
gdzie zanotowano następujące re-
zultaty:
Grupa “A”
Nowogard – Redło 0:5
Mirosławiec – Dębno 7:0
Redło – Dębno 1:3
Nowogard – Mirosławiec 0:7
Mirosławiec – Redło 3:2
Dębno – Nowogard 0:0
Tabela grupy “A”
1. SP. Mirosławiec 6 17:2
2. SP. Nr 1 Dębno 3   3:8
3. SP. Redło 2   8:6
4. SP. Nowogard 1   0:12
Grupa “B”
Trzebiatów – Dębno 6:1
Szczecinek – Tuczno 0:5
Dębno – Tuczno 1:2
Trzebiatów – Szczecinek 5:0
Szczecinek – Dębno 0:2
Tuczno Trzebiatów 1:1
Tabela Grupy “B”
1. SP. Tuczno 5 14:2
2. SP. Trzebiatów 5 12:2
3. SP. Nr 3 Dębno 2   4:14
4. SP. Szczecinek 0   0:12
W finale zagrały cztery najlepsze
szkoły:

Tuczno – Dębno 2:2
Trzebiatów – Mirosławiec 1:3
Trzebiatów – Dębno 5:0
Mirosławiec – Tuczno 8:0
Tabela końcowa mistrzostw.
1. SP. Mirosławiec 10 28:3
2. SP. Trzebiatów   7 18:5
3. SP. Tuczno   6 16:12
4. SP. Nr 1 Dębno   4   5:15
5. SP. Redło   2   8:6
6. SP. Nr 3 Dębno   2          4:14
7. SP. Nowogard   1          0:12
8. SP. Szczecinek   0          0:12
Zespół wicemistrzów trzebiatow-
skiej “Jedynki” wystąpił w składzie:
Michał Bereżański, Adam Dziury,
Mateusz Maćkowski, Piotr Krzy-
kowski, Maciej Bogdański, Tomasz
Bednarz, Dobromir Cirocki, Mariusz
Kurczak, Krzysztof Galewski, Artur
Piaseczny.
Mistrzostwa powiatu w mini piłce
siatkowej.
W poniedziałek 7 marca Brojcach
odbyły się mistrzostwa powiatu w
mini piłce siatkowej dziewcząt i
chłopców klas V. Rywalizację dziew-
cząt wygrała Szkoła Podstawowa Nr
3 Gryfice. Niżej przedstawiamy wy-
niki uzyskane w poszczególnych
spotkaniach:
SP 4 Gryfice – SP. Brojce            2:1

Mistrzynie Województwa Zachodniopomorskiego SP Nr 1 Trzebiatów

SP1 Trzebiatów – SP  3 Gryfice  0:2
SP  3 Gryfice – SP. Brojce        2:0
SP 1 Trzebiatów – SP 4 Gryfice  0:2
SP1 Trzebiatów – SP. Brojce       1:2
SP 3 Gryfice – SP 4 Gryfice          2:0
Tabela.
1. SP. Nr 3 Gryfice 6 6-0
2. SP. Nr 4  Gryfice 5 4-3
3. SP. Brojce 4 3-5
4. SP. Nr 1 Trzebiatów3 1-6
Najlepsi wśród chłopców okazali się
reprezentanci Szkoły Podstawowej
z Dargosławia.
Wyniki turnieju:
SP1 Trzebiatów – SP 2 Trzebiatów 0:2
SP. Dargosław – SP 3 Gryfice          2:0
SP 4 Gryfice – SP 1 Trzebiatów       2:1
SP 2 Trzebiatów – SP. Dargosław
0:2
SP  3 Gryfice – SP 4 Gryfice        1:2
SP 1 Trzebiatów – SP. Dargosław    0:2
SP 4 Gryfice – SP 2 Trzebiatów      0:2
SP 3 Gryfice – SP 1 Trzebiatów   2:0
SP. Dargosław – SP 4 Gryfice       2:0
SP 2 Trzebiatów – SP 3 Gryfice     1:2
Tabela.
1. SP. Dargosław 8  8-0
2. SP. Nr 2 Trzebiatów 6  5-4
3. SP. Nr 3 Gryfice 6  5-3
4. SP. Nr 4 Gryfice 6  4-4
5. SP. Nr 1 Trzebiatów 4  1-8
 Szkoły z pierwszych miejsc, będą
reprezentować nasz powiat w roz-
grywkach regionalnych.          (red.)
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Faworyci nie zawiedli “Andrew
Team” wygrał kolejny turniej, tym
razem kończący sezon rozgrywek
halowych. Zorganizowany przez:
Starostwo Powiatowe Gryfice,
Urząd Gminy Karnice oraz zespół
“Andrew Team”.

Już od dłuższego czasu drużyna
stworzona przez Andrzeja Dylew-
skiego niema sobie równych w fut-
salowych zmaganiach drużyn nie-
zrzeszonych, rozgrywanych w na-
szym regionie. Kolejny puchar i dy-
plom znalazł swe miejsce w niemałej
już kolekcji zgromadzonej w kawiar-
ni “ U Andrzeja”.
W ubiegłą niedzielę 6 marca, w hali
widowiskowo - sportowej Karnicy
do rywalizacji o główne trofeum -
Puchar Starosty Powiaty Gryfickie-
go, przystąpiło 7 zespołów, (nie doje-
chał jeden zespół, co utrudniło nieco
organizację turnieju) organizatorzy
drogą losowania podzielili je na dwie
grupy. W grupach grano systemem
“każdy z każdym” 2 x 7 minut, zawody
prowadziła dwójka sędziów z ZZPN:
Marek Stefański, Mariusz Ożga.
 Wyniki rywalizacji w grupach:
Grupa “A”
Soccer – Piłkarzyki 4:0
Piłkarzyki – Sokół 4:1
Soccer – Sokół 2:0
Tabela grupy “A”
1.Soccer Gryfice 6  6:0
2.Piłkarzyki Trzebiatów 3 4:5
3.Sokół Karnice 0 1:6
Grupa “B”
Bizon – Andrew 0:1
Andrew – Orzeł 3:1
Orzeł – Karnice 0:1
Andrew – Karnice 2:1
Bizon – Orzeł 2:0
Bizon – Karnice 1:3
Tabela grupy “B”
1. Andrew Team Gryfice 9 6:2
2. Karnice 6 5:3
3. Bizon Cerkwica 3 3:4
4. Orzeł Pusinowa 0 1:6
Mecze finałowe rozgrywano 2 x po
10 minut, o miejsca 5 -6 spotkały się
zespoły  Bizon – Sokół 5:3.
W walce o finał:
Soccer – Andrew 0:3
Karnice – Piłkarzyki 0:0,  w  karnych 2:0
W meczu “pocieszenia”:
Soccer – Piłkarzyki 1:3.
Finał:
Andrew – Karnice 3:1
Kolejność końcowa turnieju:
1. Andrew Team Gryfice
2. Karnice
3. Piłkarzyki Trzebiatów
4. Soccer Gryfice
5. Bizon Cerkwica
6. Sokół Karnice
7. Orzeł Pusinowo
Puchary dla sześciu najlepszych
ekip, medale pamiątkowe dla pozo-
stałych oraz dyplomy, wręczyli na

Halowa pi³ka.

zakończenie imprezy Wójt Gminy
Karnice Lech Puzdrowski oraz spon-
sor Andrzej Dylewski.
 Najlepszym bramkarzem wybrano
Daniela Andresa – “Andrew Team”,
królem strzelców został Sylwester
Mekrelicz – “Piłkarzyki”

Zwycięski zespół wystąpił w skła-
dzie: Daniel Andres, Tomasz Tar-
nawski, Jacek Karczewski, Zbigniew
Gadomski, Mariusz Karczewski,
Dariusz Stalewski, Łukasz Sulwiń-
ski, Tomasz Wielgus, Tomasz Kość,
kierownik - Andrzej Dylewski.

Kto mia³ wygraæ, to wygra³

Wydział gier ZZPN w niedługim
czasie na pewno podejmie kolejną decy-
zję o przełożeniu mistrzowskich spo-
tkań. Jedni się cieszą z takiego obrotu
sprawy drudzy zaś martwią, nie prze-
szkadza to jednak klubom w szlifowa-
niu formy zawodników w meczach
sparingowych.W minionym tygodniu
Polonia Płoty zmierzyła się w Koszali-
nie z tamtejszą Gwardią, która po wy-
cofaniu się na początku sezonu 2004/
2005 z rozgrywek III ligi, występuje
obecnie w klasie okręgowej. Wysoko
przegrała 4:1, będąc w tym meczu ze-
społem zdecydowaniem słabszym. W
niedzielę 6 marca uczestniczyła w tur-
nieju z okazji “Święta Gminy Gościno”,
gdzie w pierwszym spotkaniu pokona-
ła Płomień Myslino 2:0, po dwóch
bramkach Taśmińskiego. Mecz o pierw-
sze miejsce z Olimpem Gościno w regu-
laminowym czasie zakończył się wyni-
kiem bezbramkowym(grano 2 x 30 mi-
nut). Ruty karne lepiej wykonywali go-
spodarze( 5:4) i to oni zdobyli ufundo-
wany z tej okazji puchar.

 W środowe popołudnie 9 marca
Polonia zmierzyła się w Brojcach z
Wichrem, na mocno ośnieżonym boisku
rozegrała typowo “treningowy mecz”.
Oba zespoły nie potrafiły w tych trud-
nych warunkach skierować piłki do
siatki rywali, pomimo iż miały ku temu
sporo okazji, wystąpiły w następują-
cych zestawieniach:

Wicher Brojce: Orzechowski – Pręt-
ki, Mieczkowski, Czyż, Staliś, Ruciń-
ski, Cybulski, Tomczyk, Więckowski,
Kusznierewicz, Kostrzewa, zmiany –
Kujawa, Dziedzic, Płazalski.

Polonia Płoty: Domański – Poko-
nieczny, Ratajczyk, Jabłoński, Walu-
kiewicz, Stopa, Talaśka, Zalewski,
Góralski, Ochwat, Nabrzewski, zmiany
– Marecki.

Po meczu obaj trenerzy Jan Małkow-
ski i Janusz Polubiec byli zadowoleni z
konfrontacji, postawione zadanie zosta-
ło wykonane. Ich podopieczni porząd-
nie się “umęczyli”, nie odnosząc przy
tym zadanej kontuzji. W najbliższym
czasie Wicher Brojce zagra 13 marca z Bi-
zonem Cerkwica, natomiast Polonia w
sobotę 12 marca podejmować będzie w
Płotach o 15.00 Drawę Drawsko Pomor-
skie.

Gryficka Sparta 5 marca miała roze-
grać mecz kontrolny ze Spójnią Świ-
dwin, goście jednak odwołali swój
przyjazd, z konieczności zagrali z ju-
niorami pokonując wysoko swoich na-
stępców 11:2.    (red.)

Panuj¹ca ostra zima nie
ustêpuje, na rozpoczêcie
pi³karskiej wiosny musimy
jeszcze trochê poczekaæ.

Zimowe
granie
w regionie

Wicher Brojce

Polonia Płoty II miejsce

GUKS Gryf I miejsce

EKIPY ROZGRYWEK ROCZNICOWYCH O PUCHAR BURMISTRZA
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Umiejętności te w procesie usta-
wicznego doskonalenia ,poparte
wiedzą teoretyczną i praktyką przy-
czynią  się  do wyrobienia profesjo-
nalnych nawyków ratowniczych
podwyższających  skuteczność po-
dejmowanych działań.

Wychodząc naprzeciw tym po-
trzebom Komenda Powiatowa Pań-
stwowej Straży Pożarnej  przy
współpracy z Ochotniczą Strażą
Pożarną w Trzebiatowie i Zarządem
Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP
w Szczecinie zorganizowała  sześcio-
dniowe szkolenie kursowe z zakresu
zasad prowadzenia ratownictwa
medycznego podczas zdarzeń loso-
wych. W kursie uczestniczy 6 funk-
cjonariuszy z KPPSP Gryfice , 12
strażaków ochotników z terenu gmi-
ny Trzebiatów, 4 strażaków ochotni-
ków z terenu gminy Gryfice oraz 2
strażaków ochotników z gminy Broj-
ce . Zajęcia szkoleniowe  prowadzo-
ne są w świetlicy Ochotniczej Straży
Pożarnej  w Trzebiatowie oraz w
KPPSP Gryfice  przez  doświadczoną
kadrę instruktorską Wojewódzkie-

go Ośrodka Szkolenia Państwowej
Straży Pożarnej z Bornego Sulinowa.
Egzamin końcowy teoretyczny i
praktyczny przeprowadzony był w
dniu 27 lutego przez Komisję pod
przewodnictwem lekarza ratownika
– koordynatora ratownictwa me-
dycznego PSP województwa za-
chodniopomorskiego. Jest to kolej-
na grupa funkcjonariuszy PSP i stra-
żaków ochotników ,która podwyż-
szyła kwalifikacje w tym zakresie .O
ile stan wyszkolenia funkcjonariu-
szy KPPSP z tego zakresu wynosi
100 % , to  potrzeby  w jednostkach
ochotniczych straży pożarnych na-
szego powiatu są ciągle duże. Po-
wodem takiego stanu rzeczy nie jest
na pewno brak chęci strażaków
ochotników do nauki. Przyczyna
tkwi w lekceważącym traktowaniu
tych spraw przez większość praco-
dawców . którzy nie tolerują tygo-
dniowej nieobecności w pracy swo-
ich pracowników - członków OSP  z
powodu uczestnictwa w szkole-
niach ,  lub wykonywania innych
społecznych zadań. J.L.

Skutecznoœæ zale¿y
od wyszkolenia

By sprostaæ zadaniom stawianym w zakresie ratownictwa
medycznego  podczas akcji ratowniczych stra¿acy musz¹ przyswoiæ
odpowiedni zasób wiedzy teoretycznej i umiejêtnoœci praktycznych.

Do zachorowania może dojść poprzez
spożycie zanieczyszczonej wirusem wody
potnej lub mytych w niej owoców i innych
surowych pokarmów. Często do zakażenia
dochodzi także poprzez bliski kontakt z osobą
zakażoną w bezobjawowym stadium choro-
by, gdy nie jest jeszcze świadoma infekcji.
Osoba zakażona w bezobjawowym stadium
choroby stanowi również zagrożenie dla pro-
dukowanych i sprzedawanych środków spo-
żywczych poprzez zakażenie ich wirusem,
co jednocześnie stanowi zagrożenie dla kon-
sumentów.

Konsumentów uwagi na niską odporność
immunologiczną populacji, szczególnie dzieci
i młodzież są narażeni na zachorowanie na
WZW typu A. W Polsce blisko 93% dzieci do
15 roku życia nie ma przeciwciał chroniących
przed żółtaczką pokarmową. Choroba szcze-
gólnie łatwo rozprzestrzenia się w dużych sku-
piskach tj. żłobki, przedszkola i szkoły.

Na zakażenie żółtaczką typu A narażeni są
szczególnie ludzie aktywni, młodzi, często pod-
różujący. Wcale nie musimy wybierać się w eg-
zotyczne podróże, w dalekie kraje, wirus czyha
w tak lubianych miejscach letniego wypoczyn-
ku, jak kraje basenu Morza Śródziemnego.

Leczenie WZW typu A jest długie i uciąż-
liwe, często wymaga hospitalizacji. U około
10-20% zakażonych następuje nawrót choro-
by, której objawy mogą się utrzymywać na-
wet do pół roku. Konsekwencjami WZW typu
A mogą być żółtaczka cholestatyczna, zabu-
rzenia hematologiczne, ostra niewydolność
nerek, a nawet ostra niewydolność wątroby
prowadząca do zgonu.

W naszym kraju prowadzone są progra-
my edukacyjne pt. „Profilaktyka WZW typu A
w zakładach produkujących i wprowadzają-
cych żywność do obrotu” oraz „Przedszkol-
ny Program Profilaktyki WZW typu A – Mamo,
Masz Wybór”, których głównym celem jest
informowanie o zagrożeniach, jakie niesie za-
chorowanie na WZW typu A oraz możliwość
ochrony i dostępność szczepień. Programy
kierowane są do matek dzieci uczęszczają-
cych do przedszkoli oraz do osób zatrudnio-
nych w zakładach produkujących i wprowa-
dzających żywność do obrotu.

Wirusowe Zapalenie Wątroby (WZW) typu
B, zwane jest potocznie żółtaczką wszcze-
pienną. WZW typu B zakażamy się o wiele
łatwiej niż wirusem HIV. Wirus zapalenia
wątroby typu B jest 50 do 100 razy bardziej
zakaźny niż wirus HIV. Ryzykuje każdy, kto
nie jest zaszczepiony.

Wirus zapalenia wątroby rozwijając się w
organizmie zakażonego może prowadzić do
wielu powikłań – marskości i niewydolności
wątroby, a w konsekwencji nawet do raka
pierwotnego tego narządu i zgonu. Na świecie
ponad 350mln ludzi jest przewlekłymi nosicie-
lami tego wirusa, a 25% pozornie bezobjawo-
wych nosicieli umiera z powodu przewlekłe-
go zapalenia wątroby typu B. czasem zaka-

żenie przybiera tzw. piorunującą postać, gdy
rozwija się w ciągu kilku godzin od zakażenia
i sieje w organizmie nieodwracalne spusto-
szenie. Do zakażenia dochodzi: w wyniku na-
ruszenia ciągłości skóry podczas zabiegów
medycznych (np. zabiegi operacyjne, ambu-
latoryjne, stomatologiczne) i nie medycznych
(np. zabiegi w salonie kosmetycznym, fry-
zjerskim), podczas kontaktu z zakażoną krwią
i wydzielinami osoby chorej, podczas kontak-
tów seksualnych.

Szczepienie przeciw WZW typu B jest
szczególnie zalecane: osobom, które ze
względu na tryb życia lub wykonywane za-
jęcia są narażone na zakażenia związane z
uszkodzeniem ciągłości tkanek; przewlekle
chorym o wysokim ryzyku zakażenia nie
szczepionym w ramach szczepień obowiąz-
kowych; chorym przygotowywanym do za-
biegów operacyjnych; dzieciom i młodzieży
nie objętych dotąd szczepieniami obowiązko-
wymi; osobom dorosłym, zwłaszcza w wieku
starszym. Leczenie przewlekłego zapalenia
wątroby typu B jest bardzo trudne i długotrwałe.
Często jedyną szansą na przeżycie jest prze-
szczepienie wątroby.

Od lat lekarze informują, że jedyną sku-
teczną i długotrwałą metodą zapobiegania
WZW typu A i B są szczepienia ochronne.

„Żółty Tydzień” to okazja zaszczepienia się
przeciw WZW typu A, przeciw WZW typu B,
a także szczepionką skojarzoną, jednocześnie
przeciw WZW typu A i B.

Aby zapewnić sobie ochronę przeciw
WZW typu A należy przyjąć 2 dawki szcze-
pionki podane w odstępie 6-12 miesięcy.
Dzieci można szczepić po ukończeniu 1 roku
życia. Do pełnego uodpornienia przeciw WZW
typu B potrzebne są 3 dawki szczepionki po-
dane w schemacie 0-1-6 miesięcy, drugie
szczepienie powinno być wykonane miesiąc
po pierwszym, natomiast ostatnie 6 miesięcy
po pierwszym. Szczepionkę przeciw WZW
typu B uważa się za pierwszą zapobiegającą
chorobie nowotworowej.

Dostępna jest także tzw. szczepionka
skojarzona, zabezpieczająca przed zachoro-
waniem zarówno na WZW typu A i WZW typu
B. należy przyjąć 3 dawki takiej szczepionki
w schemacie 0-1-6 miesięcy, po czym drugą
podajemy miesiąc od pierwszego szczepie-
nia, a trzecią po upływie 6 miesięcy.

W okresie trwania „Żółtego Tygodnia”,
który będzie trwał od 14 do 25 marca można
zaszczepić się po cenie promocyjnej. Koszt
szczepienia obejmuje badanie lekarskie, cenę
szczepionki oraz usługę szczepienia.

W Polsce do tej pory zaszczepiło się
około 13mln osób. Zaszczep się i Ty!

Jest to inwestycja w Twoją bezpieczną
przyszłość.

Agnieszka Hamulczyk
Młodszy Asystent Powiatowej Stacji

Sanitarno-Epidemiologicznej w Gryficach

¯ó³ty tydzieñ
WZW typu A i B powiedz STOP
Wirusowe Zapalenie W¹troby (WZW) typu A, tzw. ¿ó³taczka pokarmowa
to jedna z najczêœciej wystêpuj¹cych chorób zakaŸnych na œwiecie.
Wywo³uje j¹ wirus HAV (Hepatitis A Wirus) przenoszony drog¹
pokarmow¹. St¹d te¿ potoczna nazwa choroby – ¿ó³taczka pokarmowa.
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W³amanie do sklepiku
szkolnego

Gryfice, 28.02.2005r.
Nieustalony sprawca dokonał

włamania do sklepiku szkolnego w
Gimnazjum Nr 2 w Gryficach poprzez
wyrwanie kłódki z kraty zabezpiecza-
jącej okno i wyjęcie wcześniej popę-
kanej szyby, skąd skradł artykuły
cukiernicze na kwotę 1410 zł.

Ukradli przyczepkê

Płoty, 1/2. 03.2005 r.
Nieznani sprawcy z terenu po-

sesji przy ulicy Jagiellonów doko-
nali kradzieży przyczepki samocho-
dowej. Straty oszacowano na kwo-
tę 4 tys. zł.

Kradzie¿ torebki

Trzebiatów, 3.03.2005 r.
Z salonu fryzjerskiego przy ulicy

Wojska Polskiego nieznany spraw-
ca dokonał kradzieży torebki dam-
skiej z zawartością dokumentów i
telefonu komórkowego marki Mit-
subichi Triam wartości około 160 zł.

Zniszczy³ altankê

Wyszobór, 3.03.2005 r.
Nieustalony sprawca dokonał

zniszczenia altanki ogrodowej. Stra-
ty oszacowano na 2 tys. zł.

Fa³szywe banknoty

W dniu 4 marca br. sprzedawczy-
ni kiosku Ruch w Gryficach ujawniła
fałszywy banknot o nominale 100 zł.
Fałszywy banknot, również o nomi-
nale 100 zł ujawniła w dniu 8 marca br.
kasjerka Banku Spółdzielczego w
Gryficach.

„S³odki” oszust

Pniewo gmina Płoty, 3.03.br.
Nieznany sprawca dokonał

oszustwa poprzez zaoferowanie do
sprzedaży cukru pobierając zaliczkę
od mieszkanki tej miejscowości w
kwocie 250 zł.

Po¿ar w altance
02.03.2005r. - Godz.00;45
Wyszobór gm. Płoty.  Paliła się al-

tanka na działce w pobliżu bloków
mieszkalnych. W momencie przyby-
cia straży pożarnej paliło się wewnątrz
altanki drewnianej krytej dachówką.
Ogień wydostawał się na zewnątrz
trawiąc konstrukcję dachową i ele-
menty ścian. Działania ratownicze
przeprowadził zastęp z PSP Gryfice , a
w działaniach pomagał  zastęp miej-
scowej  OSP. O zdarzeniu poinformo-
wano policję, która ustali przyczynę
powstania pożaru.

Poœlizg na drodze
-  Godz. 17:40
Lisowo gm. Płoty.  Samochód oso-

bowy Opel Corsa prowadzony przez
młoda kobietę  wpadł w poślizg na ob-
lodzonej nawierzchni drogi , a następ-
nie zjechał do rowu i przewrócił się na
dach. Prowadząca pojazd  wydostała
się na zewnątrz o własnych siłach, nie
doznała żadnych obrażeń. Działanie
straży pożarnej polegało na zabezpie-
czeniu miejsca zdarzenia, postawieniu
pojazdu na koła, odłączenie zasilania
elektrycznego w pojeździe, oraz kiero-
waniu ruchem drogowym. W prowa-
dzonych działaniach brał udział za-
stęp z PSP Gryfice oraz  OSP Płoty.

Ambulans w zaspie
- Godz. 22:05
Gryfice ul. Nadrzeczna. Na prośbę

zespołu wyjazdowego pogotowia ra-
tunkowego zadysponowano zastęp ra-
towniczy z PSP Gryfice w celu wycią-
gnięcia z zaspy ambulansu. Przewożono
nim pacjenta do gryfickiego szpitala.

Ofiary czadu
- Godz. 22:38
Gryfice ul. Brzozowa  . Po przyby-

ciu straży i pogotowia ratunkowego
na miejsce zdarzenia, pogotowie ratun-
kowe udzieliło pomocy dla 24 letniej
kobiety i 26 letniego mężczyzny . Oso-
by te  zasłabły  po kąpieli i zostały za-
brane  na obserwację do gryfickiego
szpitala . Działanie straży pożarnej po-
legało na zabezpieczeniu miejsca zda-
rzenia, przewietrzeniu pomieszczeń. W
związku z użytkowaniem w mieszkaniu
piecyka gazowego do podgrzewania
wody dokonano również sprawdzenia,
czy  nie występuje tu tlenek węgla .
Pomimo przewietrzenia mieszkania
miernik wykazał obecność tego gazu.
Właścicielowi mieszkania zalecono za-
niechanie użytkowania   piecyka gazo-
wego do czasu uzyskania od upraw-
nionych służb pozytywnej opinii o sta-
nie technicznym tego urządzenia oraz
sprawdzeniu systemu wentylacji  w
mieszkaniu.  W prowadzonych  działa-
niach brał udział zastęp z PSP Gryfice.

Zwisaj¹ce sople
03.03.2004r. - Godz. 11:32
Gryfice ul. Niechorska . Usuwa-

nie sopli zwisających nad wyjściami
ewakuacyjnymi i ciągami ewakuacyj-
nymi gryfickiego szpitala. Działania
polegały na kontrolowanym strąca-
niu sopli przy użyciu podnośnika i bo-
saków. W prowadzonych działaniach
brał udział zastęp z PSP Gryficach.

Uwiêzieni w mieszkaniu
04.03.2004r. -   Godz. 07:34
Gryfice ul. Brzozowa . Policja

poprosiła o pomoc w otwarciu drzwi
do mieszkania, gdzie przebywały scho-
rowane starsze osoby,  które nie mogły
same otworzyć drzwi od środka.  Poma-
gano także w przetransportowaniu
osoby chorej do karetki. W działaniach
brał udział zastęp z  PSP Gryfice.

Karetka w zaspie
-   Godz. 17:35
Trasa Mołstowo – Bielikowo.  Na

prośbę zespołu wyjazdowego pogo-
towia ratunkowego zadysponowano
zastęp ratowniczy z  OSP Brojce w celu
wyciągnięcia z zaspy ambulansu.

Samochód w rowie
- Godz 18:10
Trasa Mrzeżyn – Roby.  Samo-

chód osobowy Polonez “Caro” pro-
wadzony przez mieszkańca Robów
podczas mijania z samochodem jadą-
cym z naprzeciwka zjechał na pobocze
drogi i zsunął się do rowu. Działania stra-
ży pożarnej polegały na zabezpieczeniu
miejsca zdarzenia  i wyciągnięciu pojaz-
du z rowu  na drogę. W zdarzenia brak
osób poszkodowanych. Działania prze-
prowadził zastęp z OSP Mrzeżyno

Niebezpieczne sople
05.03.2005r. -Godz.11:30
Gryfice ul. Niepodległości 39.
 Zwisające sople lodu na dachu

budynku wielorodzinnego stwarzały
zagrożenie oberwaniem i upadkiem na
chodnik  oraz ulicę. Działanie  zastępu
z PSP Gryfice polegało na kontrolowa-
nym strąceniu sopli na ziemię  przy
użyciu drabiny D10- W oraz sprzętu
burzącego.

- Godz.12:00
Gryfice ul. Kościuszki
–Mickiewicza.
Zastęp z PSP Gryfice po raz kolej-

ny był wzywany do zwisających sopli
lodu na dachu  budynku wielorodzin-
nego stwarzających zagrożenie obe-
rwaniem i   upadkiem na chodnik. oraz
ulicę. Działanie SP polegało na kontro-
lowanym strąceniu sopli  na ziemię
przy użyciu drabiny D10- W oraz
sprzętu burzącego.

07.03.2005r. - Godz. 08:50
Gryfice ul. Niechorska. Usuwa-

nie sopli zwisających nad wyjściami
ewakuacyjnymi i ciągami ewakuacyj-
nymi gryfickiego szpitala. Działania
polegały na kontrolowanym strąca-
niu sopli przy użyciu podnośnika i bo-
saków. W prowadzonych działaniach
brał udział zastęp z PSP Gryficach.

- Godz. 10:59
Gryfice ul. Sienkiewicza. Usu-

wanie zwisających sopli  i nawisów
śnieżnych nad wejściem do budynku
szkoły  oraz śniegu z  dachu budynku
socjalnego przyległego do sali gimna-
stycznej który stwarzał duże zagroże-
nie zawalenia się z dachu z powodu
przeciążenia od śniegu. W prowadzo-
nych działaniach uczestniczyły dwa
zastępy z PSP w Gryficach.

- Godz. 15:32
Niechorze ul. Krakowska. Usu-

wanie sopli zwisających nad wejściem
do kościoła.. Działania polegały na
kontrolowanym strącaniu sopli przy
użyciu drabiny przystawnej i bosa-
ków. W prowadzonych działaniach
brał udział zastęp z OSP
Sforsowano drzwi

- Godz. 16:25 Rotnowo. Policja
poprosiła o pomoc w otwarciu drzwi
do mieszkania .Działania zastępu stra-
ży polegały na zabezpieczeniu miejsca
zdarzenia, otwarciu drzwi do mieszka-
nia na I piętrz przy użyciu ręcznego
rozpieraka hydraulicznego.  Po prze-
szukaniu pomieszczeń w środku nie
zastano właścicielki mieszkania. Miej-
sce zdarzenia przekazano policji. W
działaniach uczestniczył zastęp z PSP
w Gryficach.

Gimnazjaliœci
w niebezpieczeñstwie

 08.03.2005 r. -Godz. 11:10 Gryfice
ul. Piłsudskiego 1- Gimnazjum.

  Zwisające sople lodu na dachu
budynku Gimnazjum  stwarzały

 duże zagrożenie oberwaniem i
upadkiem na młodzież poruszającą

 się w obrębie  szkoły. Działanie  za-
stępu z PSP Gryfice polegało na kon-
trolowanym strąceniu      sopli na ziemię
przy użyciu Podnośnika SH-21. M.H

Niebezpieczne sople
- Godz.12:40
Gryfice ul. Wojska Polskiego
– Bank PKO BP.
  Zwisające sople lodu oraz topnie-

jący śnieg na dachu budynku banku
stwarzał duże  zagrożenie dla osób po-
ruszających  się w pobliżu. W czasie
prowadzonej akcji został chwilowo
wstrzymany ruch uliczny. Zagrożenie
usunięto przy użyciu podnośnika.

M.H.
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RAPORTÓW POLICYJNYCH CZĘŚĆ I

Protokół oględzin kurnika: Jedna kura biała, łeb urwany
- nie żyje, druga kura pstra łeb urwany - nie żyje, trzecia kura
chodzi - sprawna.

Złożyłem skargę do Komendanta Komisariatu i to mi za-
szkodziło. Dzielnicowy P. mnie spotkał i powiedział, (przepra-
szam, że podaję dosłownie) że jak jeszcze raz przyjdę do
komisariatu, to dostanę taki wpie...l, że się zesram tymi swo-
imi meldunkami.

Zwłoki wisiały dobrze wyeksponowane, wkomponowa-
ne we framugę drzwi.

Oskarżony do wybitej szyby sklepowej podszedł wyłącz-
nie z własnej ciekawości, ubranie z wystawy zabrał bezwied-
nie, gdyż się zdenerwował. Ucieczka oskarżonego na widok
policji wynikła stąd, że będąc w przeszłości czterokrotnie
karany bał się bezpodstawnego posądzenia o dokonanie
włamania. Z tych względów działanie oskarżonego nie nosi
cech przestępstwa, a jest jedynie nader dla niego nieprzyjem-
nym zbiegiem okoliczności.

Odstąpiłem od czynności, ponieważ para wymagała po-
mocy medyczno - sexualnej.

Pokropek nie odniósł skutku, denat nadal był martwy.

Na drodze leżał martwy pies, a obok niego prawdopodob-
nie jego właściciel, też denat.

Patrolując ulice zauważyłem spokój.

W lesie zastaliśmy drzewa, krzaki oraz towary niewiado-
mego pochodzenia.

Rozpytywany nie widział poszukiwanej, ani niczego, bo
był niewidomy.

Wg mojej obserwacji nie był pijany tylko napity.

Osobnik mimo mojego upomnienia zachowywał się agre-
sywnie. Wobec powyższego uderzyłem go kilka razy pałką
służbową, wiec do radiowozu wsiadł chętnie.

Nie można było zatrzymanego dokładnie rozpytać, bo był
pijany i tylko bełkotał i charczał odbytnicą.

On dotykał ją na wersalce w połowie odcinka pomiędzy
kolanami a brzuchem.

Po przybyciu na miejsce zastałem cudzoziemców: Pale-
styńczyk, Irak i ob. Niemiec.

Wobec powyższego, że żaden z nich nie był w stanie nie-
trzeźwym nie było podstawy, żeby kogoś zatrzymać.

Zauważyłem dwóch mężczyzn w wieku różnym.

Ponieważ nikogo nie było w pobliżu poza dwoma funk-
cjonariuszami MO, zabrałem ten sweter.

MASZ
PROBLEM
ZADZWOŃ
DO REDAKCJI
GRYFICE
0507126422
email:gazeta
gryficka@op.pl
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